Hic est pampineis viridis modo Vesuvius umbris?

Præferat hic madidos nobilis uva lacus.

Hac juga quam Nisa colles plus Bacchus amavit;

Hoc super Satyri monte dedere cboros.

Hac Veneris sedes, Lacedamone gratior illi:

Hic locus Herculeo nomine clarus erat.

Ausonius in Mosella Idil. 3.

Tales Cumano despectat in aquore ludos

Liber, sulfurei quum per juga confita Gauri,

Perque vaporiferi graditur vineta Vesovi.

De præstantia vini Vesuviani Franciscus de Petris Neapolit. Histor. lib. 1. cap. 4. Prosper Rendellia in Tract. de Vinea, Vindemia, & Vino; & aliis, qui data opera de Vinis scripsere.

(191) *E quibus id, quod Gracum cognominatur] Quod vinum modo Gracum nuncupant, id quidem censem, quod Amineum a veteribus est appellatum. Hoc quum Campania præcipue abundaret, & inter Graeca vi- na haberetur, factum est, ut posteriota ætate, quod car- teris*

Q

390 IN LITORALIS CAMPANIAE

toris praefaret, *Gracum* per *A'ntiquas* appellaretur. Ad hanc comprobandum opinionem duo potissimum argumenta afferunt, nimurum: quia *Amineum*, quasi *fus mimio*, nempe *rubore carens* dictum est, teste Servio in 2. Virgilii *Eneid.* lib. tale vero esse *Gracum* norunt omnes. Præterea antiqui scriptores, quum *Amineum* nominarunt, simul & *Gracum* dixerent. Censorium Romanorum edictum apud Plinium lib. 14. cap. 14. P. Licinius Crassus, & L. Casar Censores anno U. C. 10CLXV. dixerant, ne quis vinum *Gracum*, *Amineumque otonis* aris *singula quadrantalia* venderet. Ipsemet Plinius cit. loc. significat, cum subdit: Tanta vero vino *Graco grata erat*, ut *singula potionis in convictu darentur*. Quibus *vini* *auctoritas fuerit sua in mensa*, M. Varro bis verbis tradit: *L. Lucullus puer apud patrem nunquam laetum vivium vidit, in quo plus semel *Gracum* vinum daretur*. Et Proculus Jurisconsultus lib. 33. ff. de *Triticō*, *Vino*, vel *Oleo legato* Tit. 6. L. *Qui vinum Surrentinum*, inquit: Si ita esset legatum: *Vinum Amphorarium*, *Amineum*, *Gracum*, & dulcia omnia: *nihil inter dulcia, nisi quod potionis fuisset*, legatum putat *Lates ex collatione vini Amphorarii*; quod non improbo. Hac semel probata sententia, quæ de *Amineo* apud scriptores legunt, facile in *Gracum* detorquent. Jacobus *Præfectus* lib. de *Divers. vini generum natura* pag. 24. *Vinum Gracum antiquitus in magno fuit pretio*, & ejus *cyathas in symposiis tantum dabatur*: quod in *Latio agru*, & *Campano ad montem Vesuvium* *vites sativa*, & *urbana modo ferunt*. Et paucis interjectis: *Vinum Pompeianum olim Pompei (imo Pompeiarum urbis) nomine sic dictum, modo Gracum*, quod in monte *Vesuvio*, & in ejus *traeta nascitur*. Alii apud *Cosium Rhodiginum* lib. 28. Antiquarum Lect. cap. 30. arbitrati sunt, id modo appellari vulgo *vinum Gracum*, quod olim *Falernum* dicebatur, & in *Vesuvio* *vites habet*. At *Camillus Peregrinus Discursu* 3. cap. 5. hanc sententiam refellit, quod longe diversum *Gracum* *vinum sit ab antiquo Falerio*. Putat itaque *vinum Vesuvianum Gracum dictum*, non a *Græcis*, qui omnium